non ab omnibus conceditur. ‘Significant ergo.’ Ne id quidem sequitur; possunt enim non significare et tamen esse di. ‘Nec, si significant, non dant vias aliquas ad scientiam significationis.’ At id quoque potest, ut non dent homini, ipsi habeant; cur enim Tuscis potius quam Romanis darent? ‘Nec, si dant vias, nulla est divinatio.’ Fac dare deos, quod absurdum est, quid refert, si accipere non possumus? Extremum est: ‘Est igitur divinatio.’ Sit extremum, effectum tamen non est; ex falsis enim, ut ab ipsis didicimus, verum effici non potest. Iacet igitur tota conclusio.

107 LII. “Veniamus nunc ad optimum virum, familiarem nostrum, Cratippum:

‘Si sine oculis,’ inquit, ‘non potest exstare officium et munus oculorum, possunt autem aliquando oculi non fungi suo munere, qui vel semel ita est usus oculis, ut vera cerneret, is habet sensum oculorum vera cernentium. Item igitur, si sine divinatione non potest officium et munus divinationis exstare, potest autem, cum quis divinationem habeat, errare aliquando nec vera cernere, satis est ad confirmandam divinationem, semel aliquid ita esse divinatum, nihil ut fortuito cecidisse videatur; sunt autem eius generis innumerabilia; esse igitur divinationem confitendum est.’

“Festive et breviter; sed cum bis sumpsit quod

¹ Cf. i. 32. 71.

not conceded by everybody. 'Therefore they give signs of the future.' Not necessarily so: for they may not give us signs of the future and still be gods. 'Nor is it true that, if they give such signs, they give no means of interpreting those signs.' But it may be that they have the means and yet do not impart them to man; for why would they impart them to the Etruscans rather than to the Romans? Again, the Stoics say: 'If the gods do impart the means, that is divination.' Grant that they do (which is absurd), what is the good if we do not understand? Their conclusion is: 'Therefore there is divination.' Suppose that is their conclusion, still they have not proved it; for, as they themselves have taught us, the truth cannot be proved from false premises. Hence their entire argument falls to the ground.

LII. "Now let us come to the argument of that most worthy gentleman, our intimate friend, Cratippus:¹

" 'Though without eyes,' he says, 'it is impossible to perform the act and function of sight, and though the eyes sometimes cannot perform their appointed function, yet when a person has once so employed his eyes as to see things as they are, he has a realization of what correct vision is. Likewise, too, although without the power of divination it is impossible for the act and function of divining to exist, and though one with that power may be mistaken and may make erroneous prophecies, yet to establish the existence of divination it is enough that a single event has been so clearly foretold as to exclude the hypothesis of chance. But there are many such instances; therefore the existence of divination must be conceded.'